
※読みやすさ等のため、発言の趣旨を損なわない範囲で、重複表現、言い回しなどを整理しています。

平成３０年度教育委員会臨時会会議録

【日時】 平成３０年１０月１日（月）

【開会】 ９時２０分

【閉会】 ９時２５分

【場所】 明治安田生命川崎ビル３階 委員会室

【出席委員】

教育長 渡邊 直美

委 員 小原 良

委 員 高橋 美里

教育長職務代理者 前田 博明

委 員 中村 香

委 員 岡田 弘

【出席職員】

教育次長 小椋 信也

総務部長 野本 宏一

総務部担当部長 杉本 眞智子

庶務課長 森 有作

庶務課担当課長 瀬川 裕

企画課長 田中 一平

調査・委員会担当係長 髙橋 勉

書記 茅根 真帆

【署名人】     委員 小原 良        委員 中村 香    



1 

（９時２０分 開会）

１ 開会宣言

【渡邊教育長】

ただいまから教育委員会臨時会を開会いたします。

 本日は、教育長職務代理者の指名についての報告事項がございますが、本日１０月１日から、

岡田委員が新たに教育委員となられておりますので、まず最初に御挨拶をいただければと思いま

す。岡田委員、よろしくお願いいたします。 

【岡田委員】 

 改めまして、おはようございます。このたび、教育委員という役割を与えていただきました。

福田市長、渡邊教育長、それから市議会の皆様には、まず御礼を申し上げたいと思います。あり

がとうございます。 

 職責を果たしていくためにも、委員の各皆様方に、いろいろお教えいただきながら、進めてい

きたいというふうに思います。また、事務局の皆様方にもお世話になると思います。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

【渡邊教育長】 

 どうもありがとうございました。今後ともよろしくお願いいたします。 

それでは、早速ですが、会議を進めてまいります。 

２ 開催時間

【渡邊教育長】

 本日の会期は、９時２０分から９時３０分までといたします。

３ 非公開案件

【渡邊教育長】

 本日の日程は、配布のとおりでございますが、本日の案件につきましては、人事に関する内容

のため、公開することにより公正かつ円滑な人事の確保に支障を及ぼすおそれがあるため、非公

開とすることでよろしいでしょうか。

【各委員】

＜了承＞

【渡邊教育長】

それでは、そのように決定し、非公開といたします。



2 

４ 署名人

【渡邊教育長】

 本日の会議録署名人ですが、「川崎市教育委員会会議規則」第１５条の規定により本職から指名

いたします。小原委員と中村委員にお願いいたします。

＜以下、非公開＞ 

５ 報告事項

報告事項 No.１ 川崎市教育委員会教育長職務代理者の指名について

瀬川庶務課担当課長が説明した。

報告事項No.１は承認された。

６ 閉会宣言 

【渡邊教育長】

 本日の会議は、これをもちまして終了いたします。

 お疲れさまでした。

（９時２５分 閉会）


